ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от « 06 » марта  2024 года    № 13
с. Устьевое, Соболевский район

«Об утверждении Положения о проведении соревнований по спортивной рыбалке с. Устьевое

[bookmark: sub_1] В соответствии с Решением Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 11.01.2024 №203, в честь празднования в 2024 году 65-летия со дня образования с. Устьевое

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение о проведении соревнований по спортивной рыбалке с. Устьевое согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://ustevoe-kamchatka.ru/.

Глава Устьевого сельского поселения                                     С.В. Третьякова

Приложение
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 06.03.2024 № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по спортивной рыбалке с. Устьевое

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1.  Соревнования по спортивной рыбалке   с. Устьевое проводятся администрацией Устьевого сельского поселения, Собранием депутатов Устьевого сельского поселения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 2.1. Воспитание населения в духе бережного отношения к природе, охраны водных ресурсов, непримиримого отношения к браконьерству во всех его видах.
2.2. Популяризация и дальнейшее развитие рыболовного спорта и туризма как активного и здорового образа жизни.
 2.3. Обмен опытом и дружеское общение рыболовов-любителей.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

     3.1. Общее руководство соревнованиями осуществляет администрация Устьевого сельского поселения
     3.2. Подготовка и проведение соревнований возлагается на Оргкомитет.

4.  МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

4.1. Соревнования проводятся 16 марта 2024 года с 13.00 до 15.00 напротив МРС.
 4.2. Место сбора и регистрации участников: в месте проведения основного праздника с 12.30.

5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

5.1. Соревнования открытые.
5.2. К участию в соревнованиях допускаются все совершеннолетние рыболовы-любители,  постоянно и временно зарегистрированные в с. Устьевое.

  5.3. Дети в возрасте до 18 лет к участию в соревнованиях не допускаются.
5.4. Для участия в соревнованиях необходимо пройти предварительную регистрацию. Участники, не прошедшие предварительную регистрацию, к соревнованиям не допускаются.
5.5. Для регистрации необходимо указать Фамилию, Имя, Отчество (полностью), возраст, телефон.

6. ПОРЯДОК И ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

6.1. Ловля производится в один тур продолжительностью 2 часа, в пределах отведенной Организаторами акватории.
6.2. Лов рыбы производится зимней удочкой, оснащенной одним искусственными насадками. Разрешается одновременно пользоваться не более двумя удочками. Количество запасных удочек не ограничено. Допускается использование мормышек и блесен.
 6.3. Минимальное расстояние между лодками участников во время ловли – 5 метров.
6.4. Участники распределяются в пределах выделенного для ловли участка самостоятельным выбором.
6.5. После распределения участников на определенной для проведения соревнований площади подается голосовая команда «Старт». Опускать удочку с искусственными насадками в воду и начинать подкорм до команды «Старт» запрещено.
6.6. После сигнала «Старт» участник соревнований может покинуть участок с разрешения судьи только в случае крайней необходимости.
6.7. Участники не могут свободно передвигаться в пределах всего участка во время проведения соревнований, каждый участник остается на выбранном изначально месте до голосовой команды «Финиш».
6.8. Участники, покинувшие участок лова без основания, дисквалифицируются решением судейской коллегии.
6.9. Участники не имеют права помогать друг другу в вываживании рыбы, передавать рыбу или принимать ее от других участников или посторонних лиц.
 6.10. Ловля заканчивается по голосовой команде «Финиш».  Рыба, пойманная после команды «Финиш», к зачету не принимается.
6.11. Рыба, пойманная участниками во время соревнований, взвешивается, измеряется, подсчитывается судьей.
6.12. К зачету принимается только рыба корюшка.
За наибольшее количество выловленной наваги в прилове участнику выручается поощрительный приз.
 6.1. Во время соревнований участникам запрещается:
- использовать запрещенные орудия лова;
- использовать более двух  удочек одновременно;
- покидать зону ловли;
- перемещаться по отведенной для ловли зоне;
- употреблять спиртные напитки.
 6.16. Участник может быть дисквалифицирован:
 - за нарушение Порядка и Правил проведения соревнований;
- за поведение, оскорбляющее нравственное и человеческое достоинство других участников.
6.17. Все спорные моменты во время соревнований решаются судьями.

              7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

7.1. Призеры соревнований награждаются памятными дипломами и подарками.
7.2. Победители в отдельных номинациях организаторов награждаются ценными призами.
7.3. Количество призовых мест:
- женщины 3 призовых места;
- мужчины 3 призовых места.

8. НОМИНАЦИИ

	8.1. Номинации праздника:
	- «Самое быстрой бурение лунки»»;
	- «Самый возрастной участник»;
	- «Самая крупная рыба»;
[bookmark: _GoBack]	- «Самый большой улов» (по количеству пойманной рыбы») с учетом количества пойманной наваги.

9. РАСХОДЫ

9.1. Расходы на проведение праздника несет бюджет Устьевого сельского поселения.
9.2. Общий призовой фонд составляет 100000 (сто тысяч) тысяч рублей.